


Admin
Выделение

Admin
Выделение







Admin
Выделение













Admin
Выделение

Admin
Выделение









Admin
Выделение



Admin
Выделение









Муниципальное образование 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

городской округ город Пыть-Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №6

ПРИКАЗ

От «30» августа 2021г. №622-о

О создании школьных методических объединений 
в 2021-2022 учебном году и назначении их руководителей

В целях координации проектно-исследовательской, инновационной, 
методической деятельности образовательной организации, обобщения и 
распространения педагогического опыта, обеспечения оптимальных условий для 
решения профессиональных проблем в педагогической практике, развития 
профессиональной компетентности педагогов в области внедрения метапредметных 
программ, реализуемых в рамках реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать в 2021-2022 учебном году следующие школьные методические 

объединения:
1.1. учителей начальных классов;
1.2. учителей русского языка и литературы;
1.3. учителей математики, физики, информатики;
1.4. учителей естественно-научных и общественных дисциплин;
1.5. учителей английского языка;
1.6. учителей художественно-эстетического, оборонно-спортивного цикла и 

дополнительного образования;
1.7. классных руководителей;
1.8. педагогов службы сопровождения.

2. Назначить в 2021-2022 учебном году руководителями школьных методических 
объединений следующих педагогических работников:

2.1. Руководителем школьного методического объединения учителей начальных 
классов - Мерзлякову Ольгу Борисовну, учителя начальных классов.



2.2. Руководителем школьного методического объединения учителей русского 
языка и литературы - Полищук Алие Камиловну, учителя русского языка и 
литературы.

2.3. Руководителем школьного методического объединения учителей 
математики, физики, информатики - Багма Ольгу Александровну, учителя 
математики.

2.4. Руководителем школьного методического объединения учителей 
естественно-научных и общественных дисциплин - Волкову Евгению 
Владимировну, учителя географии.

2.5. Руководителем школьного методического объединения учителей
английского языка - Крынину Галину Сергеевну, учителя английского языка.

2.6. Руководителем школьного методического объединения учителей
художественно-эстетического, оборонно-спортивного цикла и 
дополнительного образования - Ходулину Людмилу Анатольевну, учителя 
ИЗО.

2.7. Руководителем школьного методического объединения педагогов службы 
сопровождения - Беляеву Светлану Витальевну, педагога-психолога;

2.8. Руководителем школьного методического объединения классных 
руководителей - Зайнуллину Динару Фаритовну, учителя начальных 
классов.

3. Утвердить состав членов школьных методических объединений (Приложение 1):
1.1. учителей начальных классов;
1.2. учителей русского языка и литературы;
1.3. учителей математики, физики, информатики;
1.4. учителей естественно-научных и общественных дисциплин;
1.5. учителей английского языка;
1.6. учителей художественно-эстетического, оборонно-спортивного цикла и 

дополнительного образования;
1.7. педагогов службы сопровождения;
1.8. классных руководителей.

4. Руководителям школьных методических объединений утвердить планы работы 
методических объединений на 2021-2022 учебный год в срок до 01.09.2021 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 Vjy О.Г. Поштаренко

С приказом ознакомлены: Приложение 2.

Admin
Выделение

Admin
Выделение



Приложение 1
к приказу от 30.08.2021г.
№622-о

Состав членов школьных методических объединений
№ 
п/п Ф.И.О. Должность

I. ШМО учителей начальных классов
1. Аверина Любовь Владимировна учитель начальных классов
2. Величко Ирина Юрьевна учитель начальных классов
3. Гоцуляк Оксана Геннадьевна учитель начальных классов
4. Дегель Татьяна Ивановна учитель начальных классов
5. Ершова Елена Александровна учитель начальных классов
6. Каримова Зиля Галимхановна учитель начальных классов
7. Коновалова Светлана Александровна учитель начальных классов
8. Мачульская Татьяна Ивановна учитель начальных классов
9. Мерзлякова Ольга Борисовна руководитель ШМО, учитель начальных 

классов
10. Назюкова Татьяна Васильевна учитель начальных классов
И. Небесова Тамара Викторовна учитель начальных классов
12. Рыбкина Любовь Леонидовна учитель начальных классов
13. Савлюбаева Нурия Зарлыковна учитель начальных классов
14. Саламатина Жанна Михайловна учитель начальных классов
15. Терехова Ирина Анатольевна учитель начальных классов
16. Черемухина Наталья Викторовна учитель начальных классов
17. Чубук Наталья Ивановна учитель начальных классов

II. ШМО учителей русского языка и литературы
1. Багатова Тамила Исмаиловна учитель русского языка и литературы
2. Белова Елена Николаевна учитель русского языка и литературы
3. Кочетова Наталья Александровна учитель русского языка и литературы
4. Полищук Алие Камиловна руководитель ШМО, учитель русского 

языка и литературы
5. Шакирова Флюра Хатмулловна учитель русского языка и литературы

Ш.ШМО учителей математики физики информатики
1. Архипова Ирина Геннадьевна учитель математики
2. Ахматдинова Регина Альфритовна учитель информатики

3. Багма Ольга Александровна руководитель ШМО, учитель математики
4. Калинина Валентина Георгиевна учитель математики

5. Пиккельгаут Надежда Петровна учитель физики
6. Терентьева Наталья Анатольевна учитель математики
7. Янекова Яна Владимировна заместитель директора по УВР, учитель 

математики
IV. ШМО учителей естественно-научных и общественных дисциплин

1. Вагапова Римма Николаевна учитель географии



2. Власюк Анастасия Константиновна учитель истории и обществознания
3. Волкова Евгения Владимировна руководитель ШМО, учитель географии
4. Магомедова Гёзель Абдулгамидовна учитель химии и биологии
5. Мартынкевич Сергей Владимирович учитель истории и обществознания
6. Орлова Ирина Леонидовна учитель химии и биологии
7. Семененко Оксана Валерьевна учитель истории и обществознания
8. Ушкова Елена Викторовна учитель истории и обществознания

V. ШМО учителей английского языка
1. Балабан Эльмира Рафаиловна учитель английского языка
2. Варисова Розалина Герцовна учитель английского языка
3. Крынина Г алина Сергеевна руководитель ШМО, учитель английского 

языка
4. Люхина Алина Юрьевна учитель английского языка
5. Поштаренко Ольга Григорьевна директор, учитель английского языка
6. Шевченко Светлана Анатольевна учитель английского языка
7. Шемякина Юлия Николаевна учитель английского языка

VI. ШМО учителей художественно эстетического и оборонно-спортивного цикла
1. Акопян Арам Норикович учитель физической культуры
2. Асултанов Азамат Бекболатович учитель физической культуры
3. Гуйван Игорь Васильевич преподаватель-организатор ОБЖ
4. Гуйван Инна Валериевна учитель технологии
5. Кирюшкина Ольга Сергеевна учитель физической культуры
6. Крынин Александр Александрович учитель физической культуры
7. Меланич Дарья Николаевна педагог дополнительного образования
8. Никиреева Татьяна Ивановна учитель музыки
9. Сорокендя Александр Валерьевич педагог дополнительного образования
10. Хисамутдинов Раниф 

Миннемуллович
учитель физической культуры

И. Ходулин Дмитрий Борисович учитель технологии
12. Ходулина Людмила Анатольевна руководитель ШМО, учитель ИЗО
13. Христофович Елена Евгеньевна заместитель директора по воспитательной 

работе, педагог дополнительного 
образования

14. Чижкова Вера Ивановна педагог дополнительного образования
Ю."';йц¥П. ШМО педагогов службы сопровояодения

1. Беляева Татьяна Витальевна руководитель ШМО, педагог-психолог
2. Величко Ирина Юрьевна социальный педагог
3. Леготина Светлана Борисовна социальный педагог
4. Матрухин Михаил Юрьевич заместитель директора по социальной 

работе
5. Матрухина Лидия Николаевна педагог-психолог
6. Сорокендя Александр Валерьевич педагог-организатор
7. Хамзина Вера Васильевна педагог-организатор
8. Чермантиева Эльвира Раисовна учитель-логопед

VIII. ШМО классных руководителей



1. Мерзлякова Ольга Борисовна классный руководитель 1 а класса
2. Савлюбаева Нурия зарлыковна классный руководитель 16 класса
3. Каримова Зиля Галимхановна классный руководитель 1в класса
4. Саломатина Жанна Михайловна классный руководитель 1г класса
5. Гоцуляк Оксана Геннадьевна классный руководитель 2а класса
6. Дегель Татьяна Ивановна классный руководитель 26 класса
7. Зайнуллина Динара Фаритовна руководитель ШМО, классный 

руководитель 2в класса
8. Ершова Елена Александровна классный руководитель 2г класса
9. Савлюбаева Нурия Зарлыковна классный руководитель 2д класса
10. Чубук Наталья Ивановна классный руководитель За класса
И. Мачульская Татьяна Ивановна классный руководитель 36 класса
12. Коновалова Светлана Александровна классный руководитель Зв класса
13. Рыбкина Любовь Леонидовна классный руководитель Зг класса
14. Черемухина Наталья Викторовна классный руководитель 4а класса
15. Аверина Любовь Владимировна классный руководитель 46 класса
16. Назюкова Татьяна Васильевна классный руководитель 4в класса
17. Аверина Любовь Владимировна классный руководитель 4г класса
18. Шемякина Юлия Николаевна классный руководитель 5а класса
19. Ходулина Людмила Анатольевна классный руководитель 56 класса
20. Величко Ирина Юрьевна классный руководитель 5 в класса
21. Белова Елена Николаевна классный руководитель 5г класса
22. Терехова Ирина Анатольевна классный руководитель 6а класса
23. Беляева Светлана Витальевна классный руководитель 66 класса
24. Матрухина Лидия Николаевна классный руководитель 6в класса
25. Ушкова Елена Викторовна классный руководитель 6г класса
26. Леготина Светлана Борисовна классный руководитель 7а класса
27. Терентьева Наталья Анатольевна классный руководитель 76 класса
28. Багатова Тамила Исмаиловна классный руководитель 7в класса
29. Мартынкевич Сергей Валерьевич классный руководитель 7г класса
30. Полищук Алие Камиловна классный руководитель 8а класса
31. Чермантиева Эльвира Раисовна классный руководитель 86 класса
32. Кочетова Наталья Александровна классный руководитель 8в класса
33. Крынин Александр Александрович классный руководитель 9а класса
34. Власюк Анастасия Константиновна классный руководитель 96 класса
35. Сорокендя Александр Валерьевич классный руководитель 9в класса
36. Крынина Галина Сергеевна классный руководитель 9г класса
37. Орлова Ирина Леонидовна классный руководитель 10а класса
38. Балабан Эльмира Рафаиловна классный руководитель 1 Об класса
39. Савчук Зоя Александровна классный руководитель 1 Ов класса
40. Орлова Ирина Леонидовна классный руководитель 11а класса
41. Гуйван Игорь Васильевич классный руководитель 11 б класса
42. Шевченко Светлана Анатольевна классный руководитель 11в класса

Admin
Выделение



Приложение 2
к приказу от 30.08.2021 года
№622-о

С приказом ознакомлены:

Аверина Л.В.

Акопян А.Н.

Архипова И.Г.

Асултанов А. Б.

Ахматдинова Р.А.

Вагапова Р.Н.

Багатова Т.И.

Багма О.А.

Балабан Э.Р.

Белова Е.Н.

Беляева С.В.
Варисова Р.Г.
Величко И.Ю.

Власюк А.К.

Волкова Е.В.

Гоцуляк О.Г.
Гуйван И.В.

Гуйван И.В.

Гусейнова Ш.А.
Дегель Т.И.

Ершова Е.А.

Зайнуллина Д.Ф.

Калинина В.Г.

Каримова З.Г.

Кирюшкина О.С.

Коновалова С.А.
Кочетова Н.А.

Крынин А. А.

Крынина Г. С.

Леготина С. Б.

Магомедова Г.А.
Мазнева Н.В.

2021 года

2021 года

2021 года

2021 года

2021 года
2021 года

2021 года

2021 года

2021 года

2021 года

2021 года

2021 года

2021 года

2021 года

2021 года

2021 года
2021 года

2021 года
2021 года

2021 года
2021 года

2021 года
2021 года

2021 года
2021 года

2021 года

2021 года
2021 года
2021 года
2021 года
2021 года
2021 года



Мартынкевич С.В.

Матрухина Л.Н.
Мачульская Т.И,

Меланич Д.Н.

Мерзлякова О.Б.

Назюкова Т.В.

Небесова Т.В.

Никиреева Т.И.

Орлова И.Л.
Пиккельгаут Н.П.

Полищук А.К.

Рыбкина Л.Л.

Савлюбаева Н.З.

Савчук З.А.

Саламатина Ж.М.
Семененко О.В.

Сорокендя А.В.

Терентьева Н.А.
Терехова И.А.

Ушкова Е.В.

Хамзина В.В.
Хисамутдинов Р.М.
Ходулин Д.Б.

Ходулина Л. А.
Христофович Е.Е.

Черемухина Н.В.

Чермантиева Э.Р.

Чижкова В.И.
Чубук Н.И.
Шакирова Ф.Х.

Шевченко С.А.
Шемякина Ю.Н.

Янекова Я.В.

2021 года

2021 года

2021 года
2021 года

2021 года

2021 года

2021 года

2021 года
2021 года

2021 года
2021 года

2021 года
2021 года

2021 года

2021 года
2021 года
2021 года

2021 года
2021 года

2021 года

2021 года
2021 года

2021 года

2021 года

2021 года

2021 года

2021 года

2021 года

2021 года
2021 года

2021 года
2021 года
2021 года







Admin
Выделение







Admin
Выделение



Протокол № 4 
заседания методического объединения учителей начальных классов 

от 12.12.2022 г. 
Присутствовали: 
1. Руководитель МО учителей начальных классов. 
2. Учителя начальных классов. 
3. Заместитель директора по УВР. 
Тема заседания: «Особенности обновлённого ФГОС-3 НОО» 
Обсуждаемые вопросы:  
1. Знакомство с методической темой МО: 
«Формирование профессиональной компетентности педагога начальной 
школы для качественной подготовки и обученности учащихся по 
обновленному ФГОС НОО» 
2.Выступление по теме самообразования «Обновлённый ФГОС НОО: 
содержание, механизмы реализации» 
3.Выступление по теме самообразования «Проектная деятельность в 
обновлённом ФГОС». 
4. Анализ результатов контрольных работ и итогов обучения учащихся 
начальной школы в первой четверти. 
5.Анализ проверки тетрадей в 1-4 классах «Внешний вид. Единый 
орфографический режим» 
6. Подготовка к полугодовым контрольным работам. 
7. Утверждение адаптированной образовательной программы для детей с 
ограниченными возможностями здоровья (задержка психического развития) 
для обучающейся 4-б класса МБОУ СОШ № 6 Исаковой Хадиджи. 
По теме заседания выступили: 

1. Руководитель МО Мерзлякова О.Б. выступила с докладом на тему: 
«Формирование профессиональной компетентности педагога начальной 
школы для качественной подготовки и обученности учащихся по 
обновленному ФГОС НОО».  

2. По второму вопросу заслушали Зайнуллину Д.Ф. Она рассказала 
коллегам об обновлённом ФГОС НОО: содержание, механизмы 
реализации. 

3. Слушали выступление Авериной Л.В. по теме самообразования 
«Проектная деятельность в обновлённом ФГОС». 

4. Заслушали выступление заместителя директора по УВР Терехову И.А. 
Она познакомила с итогами проверки тетрадей. Так же сообщила о 
графике проведения полугодовых контрольных работ 
Решение: 

1. Утвердить адаптированную образовательную   программу для детей с 
ограниченными возможностями здоровья для обучающейся 4-б класса 
МБОУ СОШ № 6 Исаковой Хадиджи, получающего обучение на дому 
по  адаптированной образовательной программе для детей с 

Admin
Выделение



ограниченными возможностями здоровья (задержка психического 
развития)  с 12.12.2022 на 2022-2023 учебный год (вариант 7.1.) 

2. Учителям начальных классов провести полугодовые контрольные 
работы с 13-16.12.2022г. 

 

 

Руководитель МО учителей начальных классов     Мерзлякова О.Б. 
 



 
Муниципальное образование 

городской округ  Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

мкр.2, дом 7, г.Пыть-Ях, 628380,                

http://adm.gov86.org 
 e-mail: obraz@gov86.org 

тел. факс (3463)  42-23-36,  42-23-37 

 

 
 

 

Руководителям образовательных 

организаций 

 

 

16-Исх-3091 

21.11.2023 

 

 

 

 

 

Уважаемые руководители! 

 

Управление по образованию администрации города Пыть-Яха направляет Вам 

программу единого методического дня «Повышение качества образования в условиях 

современных приоритетов», который состоится 23.11.2023 года. 

  

Приложение: на 9 л. в 1 экз. 

 

 

 

Начальник управления по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
6069F88DDAD1BF088994F666424763A0 
Владелец  Букреева  Марина Юрьевна 
Действителен с 29.09.2023 по 22.12.2024 

М.Ю. Букреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель:  
Горбачева Ирина Александровна, 

главный специалист отдела общего 

образования управления по образованию  
Тел.: 8(3463)46-63-58 

 

 

 



Приложение  

к письму 16-Исх-3091 от 21.11.2023 

 

Программа единого методического дня  

«Повышение качества образования в условиях современных приоритетов» 

(23.11.2023) 
 
 

1. Время, место проведения:  

- 10.00ч, МДОАУ ДС «Золотой ключик» (3 мкр. «Кедровый», ул. С. Урусова, 8);  

- 11.45ч, МДОАУ ДС «Золотой ключик» (8 мкр. «Горка», 1а) 
 

 

Программа заседания методического объединения  

«Дошкольные образовательные организации» 

 

Тема: «Повышение качества образования в ДОУ», открытие группы младенческого возврата  

Целевая аудитория: специалисты дошкольных образовательных организаций 

Приглашенные: делегации городов Нефтеюганска, Сургута, Нефтеюганского района 

Куратор: Казакова Ольга Александровна, главный специалист отдела общего образования управления 

по образованию 

 

 

Время Содержание  Спикеры (ФИО, должность, место 

работы) 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад «Золотой ключик»  

г. Пыть-Ях, 3 мкр. «Кедровый», ул. С. Урусова, д.8 

10.00-10.15 Встреча делегации в городе Пыть-Яхе в муниципальном 

дошкольном образовательном автономном учреждении 

детском саду «Золотой ключик» с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому развитию 

детей  

Малахова Елена Юрьевна, 

заместитель директора по 

методической работе МДОАУ ДС 

«Золотой ключик» 

10.15-10.30 

 

 

Представление проекта по формированию агитации и 

пропаганды знаний правил пожарной безопасности у детей 

старшего дошкольного возраста «Отряд Юного пожарного» 

Андреева Валентина Петровна, 

старший воспитатель МДОАУ ДС 

«Золотой ключик» 

Иноземцева Анна Евгеньевна, 

старший воспитатель МДОАУ ДС 

«Золотой ключик» 

10.30 – 10.40 Театрализованная постановка «Огонь – друг, огонь - враг» Ширяева Елена Анатольевна, 

музыкальный руководитель МДОАУ 

ДС «Золотой ключик» 

10.40-11.15 Экскурсия. Образовательное пространство МДОАУ д/с 

«Золотой ключик» 

- «Сухой бассейн»  

- Изостудия   

Галиева Лилия Ильгизаровна, 

инструктор по ф/к МДОАУ ДС 

«Золотой ключик» 

Кожахметова  Кымбат Жумабековна, 

 инструктор по ф/к МДОАУ ДС 

«Золотой ключик» 

Перевертнева Наталия Ивановна, 

воспитатель МДОАУ ДС «Золотой 

ключик» 

- Компьютерный класс – образовательный модуль  

- «Лего конструирование, робототехника, программа 

Инженерикум для детей с ОВЗ   

- Модуль «Цифровая лаборатория»  

 

Дульцева Ольга Петровна, 

воспитатель МДОАУ ДС «Золотой 

ключик» 

 

Ижбулдина Елена Владимировна, 

методист МДОАУ ДС «Золотой 

ключик» 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад «Золотой ключик»  

г. Пыть-Ях, 8 мкр. «Горка», д.1а 



11.45-12.00 Представление опыта работы по открытию группы 

младенческого возраста 

Малахова Елена Юрьевна, 

заместитель директора по 

методической работе МДОАУ ДС 

«Золотой ключик» 

12.00 – 13.30 Экскурсия. Образовательное пространство МДОАУ д/с 

«Золотой ключик» 

- Младенческая группа от 2 месяцев до 1,5 лет 

- Мини-музей «Русская изба» 

Михель Юлия Александровна, 

старший воспитатель 

Представление опыта работы  

- «Игровая технология В.В.Воскобовича в дошкольном 

образовании, как условие интеллектуального развития 

дошкольников, в том числе в работе с детьми с 

ограниченными возможностями здоровья» 

- Игровая комната «Организация досуговых мероприятий» 

- «Тренинг профилактики эмоционального выгорания 

педагогов в условиях сенсорной комнаты» 

Малахова Елена Юрьевна, 

заместитель директора по 

методической работе МДОАУ ДС 

«Золотой ключик» 

 

 

 

Интерактивная художественная галерея Малахова Елена Юрьевна, 

заместитель директора по 

методической работе МДОАУ ДС 

«Золотой ключик» 

13.30-14.00 Подведение итогов встречи. Кофе-пауза 

 

 
2. Время, место проведения: 15.00ч, МБОУ СОШ №6 

 (6 мкр. «Пионерный», ул. Магистральная, 57) 
 

Мероприятие  Время, место проведения  Целевая аудитория  

Регистрация участников единого 

методического дня 

14:40-15:00, 

холл 1 этажа 

Педагоги, методисты, заместители 

руководителей образовательных 

организаций, специалисты управления по 

образованию администрации города 
Театральное представление (сцены из 

рассказа В.Г. Распутина «Уроки 

французского») 

Актовый зал 

Заседания методических объединений 15:00-17:00 

(учебные кабинеты) 

 

 

 
Программа заседаний методических объединений 

1. Кабинет № 113 (этаж 1) 

 (муниципальное методическое объединение «История. Экономика. Обществознание. Право») 

 

Тема: «Повышение качества образования, через инструменты внешней оценки результатов» 

Целевая аудитория: учителя истории, обществознания, экономики, права общеобразовательных организаций 

Модератор: Малинников Артём Дмитриевич, учитель истории, обществознания МБОУ СОШ №1 с УИОП  

Кураторы: Казакова Ольга Александровна, главный специалист отдела общего образования управления по 

образованию 

 

Время  Содержание  Спикеры (ФИО, должность, место работы) 

15:00-

15:20 

Методологические аспекты оценивания на уроках истории 

и обществознания 

Малинников Артем Дмитриевич, учитель 

истории, обществознания МБОУ СОШ №1  

Закирова Раиса Наиловна, учитель истории, 

обществознания МБОУ СОШ №1 

15:20-

15:35 

Эффективная подготовка к ЕГЭ по истории: пошаговый 

план, методы, ресурсы. Доклад 

Вильданова Эльвира Рашидовна, учитель 

истории обществознания, МБОУ СОШ №5 

15:35- Мастер-класс. Методика повышения результатов ОГЭ по Малинников Артем Дмитриевич, учитель 



16:00 обществознанию: от хорошо к отлично истории обществознания, МБОУ СОШ №1  

16:00-

16:05 

Воспитание патриотизма у обучающихся на уроках 

истории, обществознания и во внеурочной деятельности. 

Доклад 

Скулинец Светлана Адамовна, учитель 

истории, обществознания МБОУ СОШ №1 

16:05-

16:10 

Подведение итогов Малинников Артем Дмитриевич, учитель 

истории и обществознания МБОУ СОШ №1 

 
 
2. Кабинет №216  (этаж 2) 

(муниципальное методическое объединение «Английский язык») 

 

Тема: «Повышение качества образования и результативности обучения – главная задача каждого педагога» 

Целевая аудитория: учителя английского языка общеобразовательных организаций 

Модератор: Крынина Галина Алексеевна, учитель английского языка МБОУ СОШ №6 

Куратор: Громак Ксения Владимировна, консультант отдела общего образования управления по образованию 

 
Время Содержание  Спикеры (ФИО, должность, место работы) 

15.00-

15.10 

Изменения в ЕГЭ в 2024 году. Типичные ошибки 

ЕГЭ и способы их устранения 

Крынина Галина Сергеевна, учитель 

английского языка, МБОУ СОШ №6 

15.10-

15.20 

Анализ олимпиады 2023-2024. Типичные 

ошибки. Мероприятия по их устранению. 

Крынина Галина Сергеевна, учитель 

английского языка, МБОУ СОШ №6 

15.20-

16.00 

Мастер-класс «Марафон знаний», подготовка к 

муниципальному этапу всероссийской 

олимпиады школьников (инструменты и 

лайфхаки) 

Крынина Галина Сергеевна, учитель 

английского языка МБОУ СОШ №6 

16.00-

16.30 

 

Фрагмент открытого урока «Название в 

разработке» (посвящен Году педагога и 

наставника 

Варисова Розалина Герцовна, учитель 

английского языка, МБОУ СОШ №6 

Шемякина Юлия Николаевна, учитель 

английского языка, МБОУ СОШ №6 

16.30-

16.50 

Рефлексия. Обсуждение планов, пожеланий.  Матрухина Лидия Николаевна, педагог-

психолог МБОУ СОШ №6 

Крынина Галина Сергеевна, учитель 

английского языка, МБОУ СОШ №6 

 

3. Кабинет № 109/111 (этаж 1) 
 (муниципальное методическое объединение «Русский язык. Литература») 

 

Тема: «Мотивация обучения как главное условие повышения качества образования в условиях обновленного 

ФГОС, Года Педагога и Наставника» 

Целевая аудитория: учителя русского языка и литературы общеобразовательных организаций 

Модератор: Кочетова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №6 

Куратор: Горбачева Ирина Александровна, главный специалист отдела общего образования управления по 

образованию 

 
Время Содержание  Спикеры (ФИО, должность, место работы) 

15.00-

15.30 

Театральное представление (сцены из рассказа 

В.Г. Распутина «Уроки французского») 

Лысова Наталья Павловна, Белова Елена 

Николаевна, Полищук Алия Камиловна, 

Шакирова Флюра Хатмуловна, учителя 

русского языка и литературы, МБОУ СОШ 

№6 

15:30-

15:40 

Вступительное слово. Приветствие. Кочетова Наталья Александровна, учитель 

русского языка и литературы, МБОУ СОШ 

№6 

15.40-

15.50 

Новые порядки ГИА-9 в разрезе с новыми 

ФООП 

Белова Елена Петровна, учитель русского 

языка и литературы, МБОУ СОШ №6 

15.50-

16.00 

Мастер-класс «Работа с текстом при подготовке 

к ЕГЭ» 

Волобуева Надежда Васильевна, учитель 

русского языка и литературы, МБОУ СОШ 

№1 

16:00- 

16:15 

«Пути повышения качества филологического 

образования в поликультурной среде школы» 

Голуб Разия Хайдаровна, Поночовная 

Людмила Павловна, Мухитова Динара 

Раисовна, учителя русского языка и 



литературы, МБОУ СОШ №4 

16.15-

16.30 

Обсуждение. Рефлексия. Кочетова Наталья Александровна, учитель 

русского языка и литературы, МБОУ СОШ 

№6 

 
 
4. Кабинет 202 (этаж 2) 

 (муниципальное методическое объединение «Технология») 

 

Тема: «Повышение качества образования в современных условиях» 

Целевая аудитория: учителя технологии общеобразовательных организаций 

Модератор: Гонтар Ирина Васильевна, учитель технологии и черчения МБОУ СОШ №5 

Куратор: Черемухина Марина Николаевна, главный специалист отдела общего образования управления по 

образованию 

 
Время Содержание  Спикеры (ФИО, должность, место работы) 

15.00- 

15.15  

Современные технологии обучения как средство 

повышения качества образования 

 

Гонтар Ирина Васильевна, учитель 

технологии, МБОУ СОШ № 5  

15.20- 

15.35 

Современные методы обучения учащихся, 

применяемые на уроках технологии для 

повышения качества образования 

Гуйван Инна Валериевна, учитель 

технологии, МБОУ СОШ № 6 

15.40-

15.55 

Возможности современных педагогических 

технологий для повышения качества образования 

в школе. Из опыта работы 

Громик Александр Владимирович, учитель 

технологии, МБОУ СОШ № 6 

16-00 Подведение итогов работы секции Гонтар Ирина Васильевна, учитель 

технологии, МБОУ СОШ №5 

 
 
5. Кабинет 108 (этаж 1) 

(муниципальные методические объединения «Педагоги-психологи, социальные педагоги») 

 

Тема: «Повышение качества образования в современных условиях» 

Целевая аудитория: педагоги-психологи, социальные педагоги образовательных организаций  

Модератор: Исмайылова Нурия Закировна, педагог-психолог МБОУ СОШ №5, руководитель ММО 

Куратор: Черёмухина Марина Николаевна, главный специалист отдела общего образования управления 

по образованию 

 

Время Содержание  Спикеры (ФИО, должность, место работы) 

15.00- 

15.10  

Совместная театрализованная деятельность 

детей с ОВЗ и нормотипично-развивающих их 

сверстников. 

Каракотова Елена Викторовна, педагог-

психолог, МБДОУ «Аленький цветочек». 

15.10- 

15.20 

Роль социального педагога в повышении 

качества образования в современных условиях. 

Феденёва Екатерина Семёновна, социальный 

педагог, МБОУ СОШ №5 

15.20- 

15.30 

Клуб психологической разгрузки как инструмент 

поддержки ресурсного состояния педагога. Из 

опыта работы. 

Цыцулина Олеся Михайловна, педагог-

психолог МБДОУ «Золотой ключик» 

15.30-

15.40 

Клуб личностного роста как эффективное 

средство развития педагогических компетенций. 

Сугундукова Евгения Сергеевна, педагог-

психолог, МБДОУ «Золотой ключик» 

15:40- 

16:00 

Разное Исмайылова Нурия Закировна, педагог-

психолог МБОУ СОШ №5 

 

6. Кабинет 107 (этаж 1) 

 (муниципальное методическое объединение «Изобразительное искусство. Музыка. Мировая художественная 

культура.») 

 

Тема: «Реализация обновленных ФГОС и ФООП как приоритетных направлений в обучении школьников» 

Целевая аудитория: учителя ИЗО, музыки, МХК общеобразовательных организаций 

Модератор: Миселимян Елена Степановна, учитель музыки МБОУ СОШ №5 

Куратор: Лаврова Ирина Владимировна, главный специалист отдела общего образования управления по 

образованию 



 

Время Содержание  Спикеры (ФИО, должность, место 

работы) 

15.00- 

15.15 

Введение Федеральной основной общеобразовательной 

программы учебного предмета «Музыка».  

Миселимян Е.С., учитель музыки, 

МБОУ СОШ №5 

15.15- 

15.30 

Повышение качества образовательного процесса на уроках 

музыки и в системе дополнительного образования 

Хирулева Д.А., учитель музыки, 

МБОУ СОШ №4 

15.30-

16.00 

Мастер-класс: «Развитие композиционного мышления в 

изобразительном творчестве» 

Кругляк Н.В., учитель 

изобразительного искусства, 

МБОУ СОШ №5 

16.00 Подведение итогов работы секции Миселимян Е.С., учитель музыки 

МБОУ СОШ №5 

 

7. Кабинет 110 (этаж 1) 

 (муниципальное методическое объединение «Классные руководители 1-11 классы. Советники директоров 

ОО.» 

 

Тема: «Обновление системы воспитания» 

Целевая аудитория: классные руководители 1-11 классы, советники директоров образовательных организаций 

Модератор: Токмина Елена Аркадьевна, советник директора по воспитанию, МАОУ «Прогимназия 

«Созвездие» 

Куратор: Лаврова Ирина Владимировна, главный специалист отдела общего образования управления по 

образованию 

 
Время Содержание  Спикеры (ФИО, должность, место работы) 

15.00- 

15.15  

«Особенности воспитательной работы с 

обучающимися и педагогическими работниками в 

образовательной организации в 2023-2024гг». 

Токмина Елена Аркадьевна, советник 

директора по воспитанию, МАОУ 

«Прогимназия «Созвездие» 

15.15- 

15.30 

«Воспитательное пространство образовательной 

организации как условие позитивной социализации 

учащихся и формирования условий для 

саморазвития личности». 

Василькова Наталья Анатольевна, 

заместитель директора по социальной 

работе, МАОУ «КСОШ-ДС» 

15.30-

15.45 

Создание центра детских инициатив в школе. Кувшинова Марина Владимировна, 

советник директора по воспитанию, МБОУ 

СОШ №4  

15.45-

16.00 

Способы вовлечения школьников в воспитательные 

мероприятия. 

Подведение итогов работы секции. 

Токмина Елена Аркадьевна, советник 

директора по воспитанию, МАОУ 

«Прогимназия «Созвездие» 

 

 

8. Кабинет  игровая комната (этаж 1) 
(муниципальное методическое объединение «Начальные классы») 

 

Тема: «Повышение качества образования в современных условиях» 

Целевая аудитория: учителя начальных классов общеобразовательных организаций  

Модератор: Ильиных Ирина Владимировна, заместитель директора по УВР, учитель начальных классов МБОУ 

СОШ №5 

Куратор: Афанасьева Юлия Вячеславовна, главный специалист отдела общего образования управления 

по образованию 

 
Время Содержание  Спикеры (ФИО, должность, место 

работы) 

15.00-

15.05 

Приветствие Ильиных Ирина Владимировна, 

заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов, МБОУ СОШ №5 

15.05- 

15.15 

Формирование функциональной грамотности в 

начальной школе – одна из основных задач 

современного образования. 

Фролова Валерия Газинуровна, учитель 

начальных классов МАОУ «Прогимназия 

«Созвездие» 

15.15- Приемы формирования финансовой грамотности на Шокина Юлия Юрьевна, учитель 



15.25 уроках математики. начальных классов, МБОУ СОШ №4 

15.25- 

15.35 

Читательская компетентность обучающихся 

начальной школы в условиях реализации ФГОС 

НОО 

Езерская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов, МАОУ «КСОШ-ДС» 

15.35-

15.45 

Применение игровых технологий на уроках в 

начальной школе. 

Саидова Берлант Даидовна, учитель 

начальных классов, МАОУ 

«Прогимназия «Созвездие» 

15.45- 

15.55 

Использование современных образовательных 

ресурсов для повышения качества знаний 

Мерзлякова Ольга Борисовна, 

Савлюбаева Нурия Зарлыковна, учителя 

начальных классов, МБОУ СОШ №6 

15.55- 

16.05 

Использование цифровых образовательных 

ресурсов в начальной школе. 

Кондольская Мария Юрьевна, учитель 

начальных классов, МАОУ 

«Прогимназия «Созвездие» 

16.05- 

16.15 

Гражданско-патриотическое воспитание младших 

школьников через урочную и внеурочную 

деятельность 

Кучеренко Софья Ивановна, учитель 

начальных классов, МБОУ СОШ №5 

16.15- 

16.25 

Эффективные формы наставничества в начальной 

школе 

Вертячих  Оксана Владимировна, учитель 

начальных классов, руководитель 

методического объединения учителей 

начальных классов, МБОУ СОШ №5 

16.25- 

16.30 

Рефлексия  Ильиных Ирина Владимировна, 

заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов МБОУ СОШ №5 

 
 
9. Кабинет 219 (этаж 2) 

(муниципальное методическое объединение «Учителя-логопеды, педагоги-дефектологи (школы), (детские 

сады)») 

 

Тема: «Повышение качества образования в современных условиях» 

Целевая аудитория: учителя-логопеды, учителя-дефектологи образовательных организаций  

Модераторы: Копысова Нина Викторовна, учитель-логопед МДОАУ «Золотой ключик»; Кузьменко Екатерина 

Олеговна, учитель-логопед МБОУ СОШ №4. 

Куратор: Афанасьева Юлия Вячеславовна, главный специалист отдела общего образования управления 

по образованию 

 

Время Содержание Спикеры (ФИО, должность, место работы) 

15.00- 

15.05 

Приветствие. Копысова Нина Викторовна, учитель-логопед, 

МДОАУ д/с «Золотой ключик» 

Кузьменко Екатерина Олеговна, учитель-логопед, 

МБОУ СОШ №4 

15.05-

15.15 

Условия, обеспечивающие повышение 

качества образования в современных условиях 

Копысова Нина Викторовна, учитель-логопед, 

МДОАУ д/с «Золотой ключик» 

15.15- 

15.25 

Современная развивающая предметно-

пространственная среда как фактор, 

обеспечивающий качество образования детей 

дошкольного возраста с ОВЗ 

Дорожинская Наталья Сергеевна, учитель-

логопед, МДОАУ д/с «Золотой ключик» 

15.25- 

15.35 

Возможности и особенности применения 

технологий альтернативной коммуникации с 

детьми с ОВЗ 

Лихенко Неля Сергеевна, учитель-дефектолог, 

МДОАУ д/с «Золотой ключик» 

15.35-

15.45 

Использование информационно-

коммуникативных технологий как способа 

мотивации и активизации речевой и 

познавательной деятельности обучающихся на 

логопедических занятиях 

Копысова Анастасия Валерьевна, учитель-

логопед МБОУ СОШ №5 

15.45-

15.55 

Приёмы АРТ-терапии на занятиях учителя-

дефектолога с обучающимися с ОВЗ 

Годлевская Полина Александровна, учитель-

дефектолог МБОУ СОШ №6 

15.55-

16.10 

Изографы как способ развития 

познавательных универсальных учебных 

действий младших школьников с ОВЗ 

Бабич Наталья Михайловна, учитель-дефектолог 

МБОУ СОШ №5 

16.10-

16.20 

Развитие связной речи Чермантиева Эльвира Раисовна, учитель-логопед, 

МБОУ СОШ №6 



Савчук Зоя Александровна, учитель-логопед 

МБОУ СОШ №6 

16.20-

16.30 

 

Мастер-класс «Нейропсихологические приёмы 

в коррекционно-развивающей работе» 

Дьяченко Анна Владимировна, учитель-

дефектолог, МБОУ СОШ №4; 

Иванова Галина Михайловна, учитель-логопед, 

МБОУ СОШ №4; 

Кузьменко Екатерина Олеговна, учитель-логопед, 

МБОУ СОШ №4 

16.30-

16.10 

Разное Копысова Нина Викторовна, учитель-логопед, 

МДОАУ д/с «Золотой ключик», 

Кузьменко Екатерина Олеговна, учитель-логопед, 

МБОУ СОШ №4 

 

10. Кабинет 112 (этаж 1) 

 (муниципальное методическое объединение «Педагоги дополнительного образования ОО») 

 

Тема: «Лучшие практики работы в системе дополнительного образования» 

Целевая аудитория: педагоги дополнительного образования, педагоги, ответственные за дополнительное 

образование детей образовательных организаций 

Модератор: Редькина Лилия Минагзамовна, заместитель директора по МР, МАУДО «ЦДТ»  

Куратор: Лебедева Ольга Константиновна, начальник отдела общего образования управления по образованию 

 

Время Содержание  Спикеры (ФИО, должность, место 

работы) 

15.00-

15.15 

Доклад: «Реализация программы наставничества в 

МАУДО «ЦДТ» 

Масич Оксана Владимировна, педагог-

организатор, МАУДО ЦДТ 

15.15-

15.30 

Доклад: «Изучение и сохранение русских 

национальных традиций через создание образов 

русской народной куклы» 

 

Гришанова Надежда Валерьевна, 

учитель начальных классов, МАОУ 

«Прогимназия «Созвездие» 

15.30- 

15.45 

Доклад: «Реализация проекта «Путь к вершине» как 

средство воспитания и разностороннего развития 

личности ребенка» 

Бровко Елена Николаевна, 

библиотекарь, МАОУ «КСОШ-ДС» 

15.45- 

16.15 

Мастер-класс: «Волшебная глина» Малинина Екатерина Владимировна, 

воспитатель, МДОАУ детский сад 

«Солнышко» 

16.15-

16.25 

Разное Редькина Лилия Минагзамовна, 

заместитель директора по МР, МАУДО 

«ЦДТ»  

 
11. Кабинет 212  (этаж 2) 

 (муниципальное методическое объединение «Молодые педагоги») 

 

Тема: «Повышение качества образования» 

Целевая аудитория: молодые педагоги образовательных организаций (до 35 лет) 

Модератор: Зайнуллина Динара Фаритовна, учитель начальных классов, МБОУ СОШ №6  

Куратор: Лебедева Ольга Константиновна, начальник отдела общего образования управления по образованию 

 

Время Содержание  Спикеры (ФИО, должность, место работы) 

15.00-

15.05 

Вступительное слово Зайнуллина Динара Фаритовна, учитель 

начальных классов, МБОУ СОШ №6  

15.05-

15.10 

Приветствие. О повышении качества 

образования. 

Букреева Марина Юрьевна, начальник 

управления по образованию администрации 

города Пыть-Яха 

15.10-

15.15 

Самопрезентация Гулиева Рояла Логман кызы, педагог-

организатор, МБОУ СОШ №6 

15.15- 

15.30 

Доклад: «Конкурсы профессионального 

мастерства, как средство совершенствования 

профессиональной компетентности педагога» 

Балабан Эльмира Рафаиловна, заместитель 

директора по МР, МБОУ СОШ №4 

15.30- 

16.30 

Олимпиада по функциональной грамотности 

среди молодых педагогов образовательных 

организаций – членов профсоюза» 

Балабан Эльмира Рафаиловна, заместитель 

директора по МР, МБОУ СОШ №4, 

председатель Пыть-Яхской городской 



организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки 

РФ 

16.30-

16.40 

Разное Зайнуллина Динара Фаритовна, учитель 

начальных классов, МБОУ СОШ №6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 



Муниципальное образование 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Пыть - Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

21.03.2023

О проведении квиза
№ 263 - о

На основании плана мероприятий с обучающимися на 2022-2023 учебный 
год, с целью развития интеллектуальных способностей обучающихся и 
совершенствования образовательного процесса в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 22.03.2023 г. в 11-30 в актовом зале школы интеллектуальный квиз 

«Счастливый случай» среди обучающихся 3 классов
2. Утвердить состав инициативной группы для организации и проведения 

квиза:
- Гоцуляк О.Г., классный руководитель ЗА класса,
- Дегель Т.И., классный руководитель ЗБ класса,
- Зайнуллину Д.Ф., классный руководитель ЗВ класса,
- Ершову Е.А., классный руководитель ЗГ класса,
- Величко И.Ю., социальный педагог.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

4.
директора по воспитательной работе Христофович Е.Е;
Контроль за исполнением приказа авляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены;

Величко И.Ю.

Гоцуляк О.Г.

Дегель Т.Н.

Ершова Е.А.

Зайнуллина Д.Ф.

Христофович Е.Е.

О.Г. Поштаренко

_ _ 2023 г.

« У/» _ 33 _ 2023 г.
«У/» 2023 г.

«^/ » 33 2023 г.

« i / » 33 2023 г.

« У/ » <3 2023 г.



Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Пыть - Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

25.05.2023

О проведении квиза
№ 458 - о

На основании плана мероприятий с обучающимися на 2022-2023 учебный 
год, с целью развития интеллектуальных способностей обучающихся и 
совершенствования образовательного процесса в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 26.05.2023 г. в 9-30 в актовом зале школы интеллектуальный квиз 

«Учат в школе» среди обучающихся 3 классов.
2. Утвердить состав инициативной группы для организации и проведения 

квиза:
- Гоцуляк О.Г., классный руководитель ЗА класса,
- Дегель Т.И., классный руководитель ЗБ класса,
- Зайнуллина Д.Ф., классный руководитель ЗВ класса,
- Ершова Е.А., классный руководитель ЗГ класса,

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

4.
директора по воспитательной работе Христофович Е.Е; 
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены: 

Гоцуляк О.Г.

Дегель Т.Н.

Ершова Е.А.

Зайнуллина Д.Ф. 

Христофович Е.Е.

2023

2023

2023

2023

2023

О.Г. Поштаренко

г.

г.

г.

г.

г.















Секция  

Пыть-Яхской городской организации  

Профессионального союза работников народного образования и науки РФ 

августовского совещания педагогических работников  

образовательных организаций города Пыть-Яха в 2023 году  

«Муниципальная система образования: достижения и перспективы» 

 

День первый - 29.08.2023г  

Тема: «Ресурсы общественной организации в укреплении единого 
образовательного пространства города» 

Категория участников: председатели первичных профсоюзных организаций 
образовательных организаций города. 

Спикер: Балабан Эльмира Рафаиловна – председатель Пыть-Яхской городской 
организации Профессионального союза работников народного образования и 
науки РФ. 

 

День второй – 30.08.2023г 

Тема: «Молодежь, как стратегический ресурс Профсоюзной организации» 

Категория участников: молодые специалисты (до 35 лет) образовательных 
организаций города. 

Модератор: Люхина Алина Юрьевна – учитель МБОУ СОШ №6 

Спикеры: 

1. Букреева Марина Юрьевна – начальник Управления по образованию 
города Пыть-Ях;  

2. Балабан Эльмира Рафаиловна – председатель Пыть-Яхской городской 
организации Профессионального союза работников народного 
образования и науки РФ; 

3. Зайнуллина Динара Фаритовна – учитель МБОУ СОШ №6, финалист 
Всероссийского Профессионального конкурса «Учитель будущего»; 

4. Габелая Майя Автандиловна учитель МБОУ СОШ №4, победитель 
муниципального этапа Всероссийского конкурса Профессионального 
мастерства в сфере образования ХМАО-Югры «Педагог года-2023» в 
номинации «Учитель года»; 



5. Тарасов Андрей Валерьевич – музыкальный руководитель МДОАУ д/с 
«Солнышко», победитель муниципального этапа Всероссийского 
конкурса Профессионального мастерства в сфере образования ХМАО-
Югры «Педагог года-2023» в номинации «Педагогический дебют»; 

6. Шилова Светлана Валерьевна – учитель МАОУ «КСОШ – ДС». 

Круг обсуждаемых вопросов: 

1) Профсоюз и молодежь. 
2) Понятие профессии педагога. 
3) «Конкурс – основа личностного роста педагога». 

 

 



Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Пыть - Ях 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 
имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба

ПРИКАЗ

25.01.2024 г. №80-о

По итогам проведения 
Экологического марафона

На основании плана воспитательной работы, с целью повышения 
экологической осведомленности учащихся начальных классов (1-4 классы) с 
11.01.2024 г. по 25.01.2024 г. учителями начальных классов проведены 
мероприятия в рамках Экологического марафона. По итогам проведения 
мероприятий 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность участникам инициативной группы:
- Мерзляковой О.Б., классному руководителю ЗА класса,

- Савлюбаевой Н.З., классному руководителю ЗБ класса,
- Зайнуллиной Д.Ф., классному руководителю 4В класса,
- Люхиной А.Ю., учителю английского языка.

2. Объявить благодарность педагогу внеурочной деятельности Балдиной Е.П. и 
педагогу дополнительного образования Чермантиевой Э.Р. за участие в 
проведении экологических уроков и акций.

3. Объявить благодарность за проведение викторины «Оберегай и знай свой 
край» Мачульской Т.П., Авериной Л.В., Савлюбаевой Н.З.

4. Объявить благодарность за проведение урока-квиза по английскому языку 
«Проблемы экологии» Люхиной А.Ю., учителю английского языка.

5. Принять к сведению справку по итогам участия в мероприятиях марафона 
(приложение 1).

6. Объявить благодарность учителям, принявшим участие в Экологическом 
марафоне (приложение 1).

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Христофович Е.Е.;

Admin
Выделение



8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 
Имени Героя Советского Союза 
Ивана Никитовича Кожедуба

О.Г. Поштаренко



Приложение 1 

к приказу № 80-о от 25.01.2024г.

Участие в выставке поделок из бросового материала 
___________«Вторая жизнь старых вещей»________

№ п/п ФИО классного руководителя класс
1. Коновалова Светлана Александровна 1 а
2 Мачульская Татьяна Ивановна 1 б
3. Рыбкина Любовь Леонидовна 1 в
4. Черемухина Наталья Викторовна 2 а
5. Аверина Любовь Владимировна 26
6 Мерзлякова Ольга Борисовна 3 а
7 Савлюбаева Нурия Зарлыковна 3 б
8. Каримова Зиля Г алимхановна 3 в
9. Саламатина Жанна Михайловна 3 г
10. Дегель Татьяна Ивановна 46
И. Зайнуллина Динара Фаритовна 4 в
12. Ершова Елена Александровна 4 г

Участие в фестивале плакатов и листовок «Эколисток»
№ п/п ФИО классного руководителя класс
1. Мачульская Татьяна Ивановна 1 б
2. Рыбкина Любовь Леонидовна 1 в
3. Черемухина Наталья Викторовна 2 а
4. Мартынова Ольга Георгиевна 2 д
5. Мерзлякова Ольга Борисовна 3 а
6. Савлюбаева Нурия Зарлыковна 36
7. Саламатина Жанна Михайловна 3 г
8. Дегель Татьяна Ивановна 46
9. Зайнуллина Динара Фаритовна 4 в
10. Люхина Алина Юрьевна 6 г

Итоги участия в викторине «Оберегай и знай свой край»
№ п/п ФИО классного руководителя класс место
1. Коновалова Светлана Александровна 1 а 2
2. Мачульская Татьяна Ивановна 1 б 1
3. Рыбкина Любовь Леонидовна 1 в 2
4. Матвеева Екатерина Викторовна 1 г 2
5. Черемухина Наталья Викторовна 2а 1
6. Аверина Любовь Владимировна 26 2
7. Кримчук Татьяна Васильевна 2 в 2
8. Крючек Ольга Николаевна 2 г 2
9. Мартынова Ольга Георгиевна 2 д 2
10. Мерзлякова Ольга Борисовна 3 а 2
И. Савлюбаева Нурия Зарлыковна 36 2
12. Каримова Зиля Галимхановна 3 в 2
13. Саламатина Жанна Михайловна 3 г 1
14. Гоцуляк Оксана Геннадьевна 4 а 1
15. Дегель Татьяна Ивановна 46 2
16. Зайнуллина Динара Фаритовна 4 в 2
17. Ершова Елена Александровна 4 г 2



18. Кримчук Татьяна Васильевна 4 д 1

Участие в акции «Добрые крышечки»
№ п/п ФИО классного руководителя класс
1. Коновалова Светлана Александровна 1 а
2. Мачульская Татьяна Ивановна 1 б
3. Рыбкина Любовь Леонидовна 1 в
4. Матвеева Екатерина Викторовна 1 г
5. Черемухина Наталья Викторовна 2 а
6. Аверина Любовь Владимировна 26
7. Кримчук Татьяна Васильевна 2 в
8. Крючек Ольга Николаевна 2 г
9. Мартынова Ольга Георгиевна 2 д
10. Мерзлякова Ольга Борисовна 3 а
И. Савлюбаева Нурия Зарлыковна 3 б
12. Каримова Зиля Галимхановна 3 в
13. Саламатина Жанна Михайловна 3 г
14. Гоцуляк Оксана Геннадьевна 4 а
15. Дегель Татьяна Ивановна 46
16. Зайнуллина Динара Фаритовна 4 в
17. Ершова Елена Александровна 4 г
18. Кримчук Татьяна Васильевна 4 д
19. Люхина Алина Юрьевна 6 г
20. Кирюшкина Ольга Сергеевна 66___________

Участие в акции «Спасая деревья — спасаем жизнь»
№ п/п ФИО классного руководителя класс ______
1. Коновалова Светлана Александровна 1 а
2. Мачульская Татьяна Ивановна 1 б
3. Черемухина Наталья Викторовна 2а
4. Аверина Любовь Владимировна 26
5. Кримчук Татьяна Васильевна 2 в
6. Крючек Ольга Николаевна 2 г
7. Мартынова Ольга Георгиевна 2 д
8. Мерзлякова Ольга Борисовна 3 а
9. Савлюбаева Нурия Зарлыковна 36
10. Каримова Зиля Г алимхановна 3 в
И. Саламатина Жанна Михайловна 3 г
12. Дегель Татьяна Ивановна 46
13. Зайнуллина Динара Фаритовна 4 в
14. Ершова Елена Александровна 4 г
15. Кримчук Татьяна Васильевна 4 д
16. Люхина Алина Юрьевна_______________________________ 6 г

Участие в акции «Перезимуем вместе»
(создание кормушек для птиц, сбор ко]эма для животных)

№ 
п/п

ФИО классного руководителя класс

1. Коновалова Светлана Александровна 1 а _____
2. Мачульская Татьяна Ивановна 1 б
3. Рыбкина Любовь Леонидовна 1 в
4. Матвеева Екатерина Викторовна_______________ 1 г



5. Черемухина Наталья Викторовна 2а
6. Мерзлякова Ольга Борисовна 3 а
7. Савлюбаева Нурия Зарлыковна 3 б
8. Саламатина Жанна Михайловна 3 г
9. Дегель Татьяна Ивановна 46
10. Зайнуллина Динара Фаритовна 4 в
И. Ершова Елена Александровна 4 г
12. Люхина Алина Юрьевна 6 г



Приложение 2 

к приказу № 80-о от 25.01.2024г.

С приказом ознакомлены:
ФИО Дата Подпись
Аверина Л.В. Я 00
Балдина Е.П.
Гоцуляк О.Г. ЯЯШ 10Z! .5^55
Дегель Т.И.
Ершова Е.А.
Зайнуллина Д.Ф. 1 f - Hl 02 Я
Коновалова С.А Л <0 4. И
Кримчук Т.В. ЯС®!' ЯМ* .Р’Р
Крючек О.Н. ZbPi. №умр
Люхина А.Ю. 25.1. Ж У
Мартынова О.Г. М ММ
Матвеева Е.В. а О'!.. Я ш
Мачульская Т.И И м&с С1_
Мерзлякова О.Б. Я 0f. 01' 'P
Рыбкина Л.Л. ЯН
Савлюбаева Н.З. J-f.Df.A0M Гр'7-
Саламатина Ж.М. 2-S. Of . Cq(

Христофович Е.Е. О', 0/ И1 CCC
Черемухина Н.В. 2-1. у
Чермантиева Э.Р. Л 5 , /V .


	16. МО
	1
	1
	2
	3
	Рисунок (78)
	Рисунок (79)
	Рисунок (80)
	Рисунок (81)
	Рисунок (82)
	Рисунок (83)
	Протокол

	2

	16. МО
	4
	5

	№ 276 от 03.07.2023 (1)
	Информация по секции Профсоюза
	16. МО
	Приказ от 25.01.2024 № 80-о   По итогам проведения Экологического  марафона




